
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/110341-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně počítání doby pojištění pro účely přiznání podpory 

v nezaměstnanosti 

 

Žádost: 

ze dne 19. 9. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Žadatel žádá o zaslání níže požadovaných informací: 

1. Kolik měsíců podle shora nadepsaného správního orgánu (pro účely přiznání podpory 

v nezaměstnanosti) trval pracovní poměr, který byl založen smlouvou na dobu určitou, a 

to v trvání od 01. 06. 2016 do 31. 05. 2017?  

2. Kolik dní podle shora nadepsaného správního orgánu (pro účely přiznání podpory 

v nezaměstnanosti) trval pracovní poměr, který byl založen smlouvou na dobu určitou, a 

to v trvání od 01. 06. 2016 do 31. 05. 2017?  

3. Podle jakého právního předpisu shora nadepsaný správní orgán počítá dobu pojištění 

pro účely přiznání podpory v nezaměstnanosti?  

 

 

Na základě vyjádření Odboru zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek GŘ ÚP ČR, 

do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sdělilo GŘ ÚP ČR žadateli 

následující: 

1. Pracovní poměr založený smlouvou na dobu určitou v trvání od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017 

trval 12 měsíců. 

2. Pracovní poměr založený smlouvou na dobu určitou v trvání od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017 

trval 365 dní. 

3. Dobu pojištění pro účely přiznání podpory v nezaměstnanosti stanoví zákon č. 155/1995 

Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 39 odst. 1 zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má nárok na podporu 

v nezaměstnanosti uchazeč o zaměstnání, který získal v rozhodném období 

zaměstnáním nebo jinou výdělečnou činností dobu důchodového pojištění v délce 

alespoň 12 měsíců, přičemž rozhodným obdobím jsou podle § 41 odst. 1 téhož zákona 

poslední 2 roky před zařazením do evidence uchazečů o zaměstnání. V případech, kdy 

jsou pochybnosti o splnění podmínky doby důchodového pojištění v délce 12 měsíců, 

ověřuje Úřad práce ČR délku doby důchodového pojištění u příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 


